
 



 



Příloha č. 2: Dopis pro organizaci ČESKÉ PARA PLAVÁNÍ, která bude pozvánku 

k výzkumu dále distribuovat svým členům 

Vážený pane/Vážená paní, 

jmenuji se Alena Koroleva a jsem studentkou 2. ročníku magisterského studia 

v programu Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami na 

Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy.  

Obracím se na Vás se žádostí o pomoc při oslovování účastníků mého výzkumu 

s názvem Vztah vnímané kvality života a psychické odolnosti u para plavců. Cílem 

výzkumného projektu je navázat na diplomovou práci Markéty Jiskrové, která 

problematiku řešila u para hokejistů a para ragbistů, a zjistit, zda na základě vybraných 

pozitivních psychologických konstruktů (resilience, hardiness, grit) můžeme predikovat 

obecnou i sportovně specifickou kvalitu života u sportovců s tělesným postižením. 

Výzkum bude probíhat online v období únor – březen 2023. Para plavci budou požádáni 

o elektronické vyplnění dotazníku, na který dostanou odkaz.  

Jména všech účastníků a všech klubů budou anonymizována. Získaná data budou 

zpracovávána, bezpečně uchována a publikována v anonymní podobě ve výzkumných 

pracích, případně v odborných časopisech, monografiích a prezentována na 

konferencích, případně budou využita při další výzkumné práci na UK FTVS. 

Tím, že link na dotazník a výše uvedené informace z tohoto e-mailu přepošlete plavcům 

z Vašeho klubu potvrzujete, že dobrovolně souhlasíte s realizací výzkumu ve Vašem 

klubu, o kterém jste byl/a informován/a, jakož i o právu odmítnout účast nebo svůj 

souhlas kdykoli odvolat bez represí, a to písemně Etické komisi UK FTVS. Prosím, aby 

mě zájemci kontaktovali na níže uvedeném e-mailu. Účast jednotlivých sportovců je 

zcela dobrovolná a každý z nich může účast odmítnout, případně z účasti kdykoliv 

během vyplňování odstoupit.  

Výzkum byl schválen Etickou komisí UK FTVS pod číslem: 156/22. 

S výsledky studie se můžete poté seznámit pomocí dotazu na emailové adrese: 

leliks1997@gmail.com. 

Děkuji Vám za spolupráci. 

Alena Koroleva  



Příloha č. 3: Úvod k dotazníku 

Dobrý den,  

jmenuji se Alena Koroleva a jsem studentkou 2. ročníku magisterského studia 

v programu Aplikovaná tělesná výchova a sport osob se specifickými potřebami na 

Fakultě tělesné výchovy a sportu Univerzity Karlovy.  

Oslovuji Vás s prosbou o vyplnění níže uvedeného dotazníku, který poslouží k napsání 

mé diplomové práce na téma: Vztah vnímané kvality života a psychické odolnosti u para 

plavců.  

V části s obecnými informacemi jsou otázky otevřené, v dalších částech pak budete 

zaškrtávat čísla na škálách dle pokynů dotazníku. Doba potřebná pro vyplnění 

dotazníku je přibližně 15 minut.  

Výzkum byl schválen Etickou komisí UK FTVS pod číslem:156/2022 

Dotazník je určen členům sportovních organizací sdružujících osoby s tělesným 

postižením ve věku od 18 let do 60 let, které se věnují plavání.  

Získaná data budou využita ke zpracování diplomové práce, odborného článku, 

případně dalšímu výzkumu na UK FTVS; budou zpracována, publikována a uchována v 

anonymní podobě a ochráněna před jiným užitím.  

Pokud budete mít zájem seznámit se s výsledky studie, napište na adresu: 

leliks1997@gmail.com.  

Vyplněním a odevzdáním dotazníku potvrzujete, že dobrovolně souhlasíte se svojí 

účastí v této výzkumné studii, o které jste byl(a) informován(a), jakož i o právu 

odmítnout účast nebo svůj souhlas kdykoliv odvolat bez represí, a to písemně Etické 

komisi UK FTVS. 

Předem děkuji za Vaši ochotu při vyplnění dotazníku. 

 


